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Kamionka Wielka, dnia 19 kwietnia 2024 r. 

GKiOŚ.271.5.2024 

Wykonawcy w postępowaniu  

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym pn.: Stabilizacja osuwiska wraz z odtworzeniem infrastruktury 

drogowej polegającym na remoncie drogi gminnej nr 290926K „Porębówka”  

w km 0+147,40 - 0+185,95 w Kamionce Wielkiej.  

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 poz. 

1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający Gmina Kamionka Wielka, 33-334 

Kamionka Wielka 5, zwany dalej „Zamawiającym” informuje, że wpłynęły zapytania do 

treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Poniżej przedstawiamy 

treść pytań wraz z odpowiedziami. 

Pytanie 1: 

Wykonanie robót zabezpieczających osuwisko będzie wymagało zamknięcia ruchu na 

przedmiotowym odcinku drogi gminnej. Czy Zamawiający zezwoli na zamknięcie drogi dla 

ruchu samochodowego? Prosimy o podanie warunków zamknięcia ruchu. 

Odpowiedź 1: 

Obowiązkiem wykonawcy będzie zapewnienie przejezdności drogi przez cały okres trwania 

robót lub wyznaczenie drogi tymczasowej, zgodnie z Rozdziałem IV pkt 3 ppkt 3.2. SWZ. 

Ponadto Zamawiający informuje, że dopuści całkowite zamknięcie drogi tylko 

w uzasadnionych przypadkach uzgodnionych z Zamawiającym, z zachowaniem przejazdu 

w przypadku konieczności dojazdu służb ratunkowych. 

Pytanie 2: 

Czy zamawiający dysponuje projektem tymczasowej organizacji ruchu? Jeżeli tak, to 

prosimy o załączenie projektu. 



Odpowiedź 2: 

Zamawiający nie dysponuje projektem tymczasowej organizacji ruchu. Zgodnie 

z Rozdziałem IV pkt 3 ppkt 3.2. SWZ opracowanie projektu czasowej organizacji ruchu jest 

obowiązkiem Wykonawcy. 

Pytanie 3: 

Projekt zakłada demontaż korytek ściekowych oraz ich ponowny montaż w ilości 40mb. 

Po wizji lokalnej wykonawca stwierdził bardzo zły stan techniczny istniejących korytek 

ściekowych (korytka zdeformowane i połamane). Czy w związku z powyższym do 

kalkulacji oferty należy przyjąć montaż nowych korytek, czy mają być ponownie 

zamontowane korytka z rozbiórki, co może skutkować nieszczelnością rowu? 

Odpowiedź 3: 

Do kalkulacji oferty należy przyjąć montaż nowych korytek. 

Pytanie 4: 

Po wizji lokalnej stwierdzono, że przez rów z korytek wykonany jest nowy zjazd do posesji 

szer. ~ 16m. Zjazd wybrukowany jest kostką. Aby wykonać konstrukcję oporową KO_2 

zajdzie konieczność rozbiórki fragmentu zjazdu z kostki brukowej a potem ponownie jego 

odtworzenie. Po czyjej stronie będą koszty związane z tymi robotami? Jeżeli do 

wykonawcy to prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru robót. 

Odpowiedź 4: 

Stan zjazdu należy przywrócić do stanu pierwotnego. Wykonawca sporządzając ofertę 

winien wycenić wszelkie koszty niezbędne do prawidłowej realizacji zamówienia. 

Przedmiar robót ma jedynie charakter pomocniczy i nie służy wyliczeniu ceny ofertowej. 

Pytanie 5: 

Czy na szerokości zjazdu, po jego odbudowaniu nie należy wykonać przepustu z rur 

betonowych bądź PP? (zamiast korytek ściekowych przykrytych płytami ażurowymi, jak 

jest to prawdopodobnie wykonane teraz). Jeżeli tak, to prosimy o dodanie pozycji do 

przedmiaru robót. 

Odpowiedź 5: 

Patrz odpowiedź na pytanie 4. 



Pytanie 6: 

Wykonanie ściągów konstrukcji zabezpieczenia osuwiska wiąże się z zamknięciem drogi. 

Czy Zamawiający dopuści całkowite zamknięcie drogi dla ruchu samochodowego na czas 

wykonywania robót zabezpieczających i skierowanie ruchu drogami objazdowymi? 

Odpowiedź 6: 

Patrz odpowiedź na pytanie 1. 

Pytanie 7: 

Czy byłaby możliwość uzyskania zgody na płatność częściową za wykonane prace? 

Mniejsze firmy, zmuszone do korzystania z kredytów operacyjnych na całość wykonania 

prac, mogłyby uniknąć nadmiernego obciążenia finansowego poprzez płatność częściową 

za etapy realizacji prac. Z kolei większe firmy, choć stać je na system faktury końcowej, 

mogą generować większe koszty stałe, które przenoszone są na Zamawiającego w całej 

ofercie. Zgoda przyniosłaby korzyści dla Zamawiającego poprzez obniżenie składanych 

ofert oraz zwiększenie konkurencyjności na rynku. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie może zgodzić się na płatność częściową za wykonane prace, z uwagi na 

fakt, iż przedmiot zamówienia objęty jest dofinansowaniem ze środków pochodzących 

z rezerwy celowej budżetu państwa. Zasady udzielania i rozliczania dofinansowania 

zobowiązują Gminę, jako beneficjenta do zapłaty faktury dopiero po otrzymaniu środków 

od Wojewody. Podstawą do uruchomienie środków dotacji jest przesłana do Wojewody 

przez Gminę informacja o zakończeniu zadania, do której należy załączyć dokument 

potwierdzający gotowość dokonania odbioru końcowego.  

Pytania 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje w pełni środkami finansowymi na 

realizację zadania. 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający otrzymał wstępną promesę na realizację przedmiotu zamówienia 

potwierdzoną przez Wojewodę Małopolskiego. Potwierdzenie przyznania dofinansowania 

z budżetu państwa nastąpi w drodze decyzji Ministra Finansów. Po jej wydaniu zostanie 

zawarta umowa dotacji na dofinansowanie realizacji przedmiotowego zadania. 



W związku z faktem, iż umowa dotacji na dzień ogłoszenia zamówienia nie została 

podpisana, Zamawiający wskazał w ogłoszeniu o zamówieniu, że przewiduje 

unieważnienie postępowania, jeśli środki publiczne, które zamierzał przeznaczyć na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia nie zostały przyznane (Sekcja VI – Warunki 

zamówienia, pkt 6.7.). 

Pytanie 9: 

Proszę o informację, jakim kształtownikiem HEB mają być zbrojone palisady konstrukcji 

oporowych, ponieważ opisie do Projektu Technicznego występuje HEB 120 oraz HEB 100. 

Przy zastosowaniu kształtownika HEB 120 oraz średnicy mikropali 250 mm nie będzie 

zachowana minimalna otulina zbrojenia. 

Odpowiedź 9: 

Dla konstrukcji oporowej KO-1: zaprojektowano konstrukcję oporową z mikropali 

wierconych o średnicy ok. 250mm w rozstawie co 0,80m i długości mikropali 12,0m 

zbrojone centrycznie kształtownikami stalowymi typu HEB 120 (dopuszcza się możliwość 

zastosowania innego zbrojenia centrycznego o wytrzymałości na ścinanie, zginanie 

i rozciąganie nie gorszej niż przedmiotowych kształtownik HEB 120). 

Dla konstrukcji oporowej KO-2: zaprojektowano konstrukcję oporową z mikropali 

wierconych o średnicy ok. 250mm w rozstawie co 0,80m i długości mikropali 6,0m 

zbrojone centrycznie kształtownikami stalowymi typu HEB 100 (dopuszcza się możliwość 

zastosowania innego zbrojenia centrycznego o wytrzymałości na ścinanie, zginanie 

i rozciąganie nie gorszej niż przedmiotowych kształtownik HEB 100). 

Przy zastosowaniu do zbrojenia konstrukcji oporowych wykonanych z mikropali o średnicy 

250mm zbrojonych kształtownikiem stalowym HEB 100 grubość otuliny wynosząca ok. 

54mm będzie wystarczająca. 

Przy zastosowaniu do zbrojenia konstrukcji oporowych wykonanych z mikropali o średnicy 

250mm zbrojonych kształtownikiem stalowym HEB 120 grubość otuliny wynosząca ok. 

40mm będzie wystarczająca. 

Pytanie 10: 

Proszę o wskazanie hierarchii ważności dokumentów w przypadku zaistnienia 

rozbieżności (umowa, przedmiar robót, projekt budowlany, projekt wykonawczy, 

STWiORB, SIWZ). 



Odpowiedź 10: 

Pytanie Wykonawcy nie dotyczy wyjaśnień treści SWZ w trybie art. 284 ustawy Pzp. 

Zamawiający informuje, że Wykonawca w cenie ryczałtowej oferty winien uwzględnić 

wszystkie koszty realizacji zamówienia, które uważa za niezbędne na podstawie 

wszystkich dostępnych mu dokumentów. Załączony do SWZ przedmiar robót ma jedynie 

charakter pomocniczy i nie służy wyliczeniu ceny ofertowej. 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem właścicieli działek na poprowadzenie 

tymczasowej drogi dojazdowej do posesji na czas prowadzenia robót? 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający posiada wstępną ustną zgodę właścicieli działek nr 925/1 i 925/2 na 

przeprowadzenie drogi tymczasowej na czas robót. Szczegółowe warunki i zakres robót, 

Wykonawca winien uzgodnić z właścicielami nieruchomości. 

Pytanie 12: 

Prosimy o informację, jakie koszty związane z zajęciem działek na poprowadzenie 

tymczasowej drogi dojazdowej powinien w Ofercie założyć Wykonawca? 

Odpowiedź 12: 

Wykonawca sporządzając ofertę winien wycenić wszelkie koszty niezbędne do 

prawidłowej realizacji zamówienia. Przedmiar robót ma jedynie charakter pomocniczy 

i nie służy wyliczeniu ceny ofertowej. Zamawiający informuję, że ryzyko oszacowania 

wszystkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia ponosi Wykonawca. 

Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania przedmiotu zamówienia nie może 

być podstawą do żądania zmiany wysokości wynagrodzenia ryczałtowego. 

Pytanie 13: 

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca powinien wycenić w ofercie rekultywację 

terenu działek prywatnych po przeprowadzeniu tymczasowej drogi dojazdowej? 

Odpowiedź 13: 

Patrz odpowiedź na pytanie 12. 



Pytanie 14: 

Prosimy o korektę pozycji robót ziemnych. W aktualnym przedmiarze jest ilość 27m3, 

która nie zakłada wykopów pod wykonanie ściągów. Z analizy wykonawcy wynika, że ilość 

robót ziemnych to około 500m3. 

Odpowiedź 14: 

Wykonawca sporządzając ofertę winien wycenić wszelkie koszty niezbędne do 

prawidłowej realizacji zamówienia. Przedmiar robót ma jedynie charakter pomocniczy 

i nie służy wyliczeniu ceny ofertowej. 

Pytanie 15: 

Prosimy o zmianę treści SWZ rozdz. XXI pkt 6 a) poprzez wymaganie przedłożenia 

uproszczonego kosztorysu ofertowego, a nie szczegółowego. Po pierwsze zadanie 

przedmiotowe będzie rozliczane wynagrodzeniem ryczałtowym. Po drugie nie wszyscy 

wykonawcy opracowują na potrzeby skalkulowania ceny oferty kosztorysy w programach 

kosztorysowych. Opracowywanie dodatkowych kosztorysów szczegółowych wraz 

zestawieniami RMS jest bardzo pracochłonne i niczym nie uzasadnione, a kosztorysy te 

nie odzwierciedlają sposobu obliczenia ceny oferty. W celu rozliczania bieżącego umowy 

oraz do ewentualnej kalkulacji robót dodatkowych lub zamiennych w zupełności 

wystarczy dostarczenie Zamawiającemu kosztorysu uproszczonego zawierającego ilości, 

ceny jednostkowe oraz wartości poszczególnych elementów robót. 

Odpowiedź 15: 

Stosowna zmiana treści SWZ została opisana w pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie 16: 

Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju kształtownika stanowiącego zbrojenie 

Konstrukcji oporowej KO_2. W opisie technicznym Projektu Wykonawczego na stronie  

10 podano dwa różne profile – u góry strony HEB120, na dole strony HEB100. 

Odpowiedź 16: 

Patrz odpowiedź na pytanie 9. 



II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że zmienia treść SWZ, 

w następujący sposób:  

1) w Rozdziale XXI – Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po 

wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego – pkt 6  

lit. a) otrzymuje brzmienie: „a) kosztorys ofertowy sporządzony metodą szczegółową 

lub uproszczoną (sposób wyliczenia wynagrodzenia zawartego w ofercie) z podziałem 

prac. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawcy w celu wyjaśnienia 

sposobu kalkulacji ceny,” 

2) Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

III. Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców, którzy 

powinni je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

IV. POUCZENIE 

Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku 

postępowania o udzielenie zamówienia zawarte zostały w Rozdziale XXIV SWZ. 

                    

                    Wójt Gminy  

               Kamionka Wielka  

               (-) Andrzej Stanek 

……………………………..………………..……… 

 (podpis kierownika zamawiającego) 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Strona internetowa: Platforma zakupowa – transakcja 910478 

   Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kamionka Wielka 

2. aa. UG - GKiOŚ. 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/910478

